



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 16399/06/Β/88/18

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: Δήμος Κρωπίας Αττικής, Δημοκρίτου, 1ο χλμ. Λεωφόρου Κορωπίου-Βάρης, 19400 Κορωπί
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 30 Σεπτεμβρίου 2011
Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαγιαγωγής



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.nireus.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

28 Νοεμβρίου 2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	31/12/2010	30/09/2011	31/12/2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	87.467.778	90.972.254	75.473.899	77.546.981
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.534.425	3.534.425	3.432.549	3.432.549
Λοιπά Περιουσιακά Στοιχεία	46.598.937	46.793.620	23.590.386	23.784.806
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία πάγιου ενεργητικού	94.322.510	71.552.426	91.132.999	67.860.977
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.634.434	817.887	31.055.630	30.017.067
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία				
κυκλοφορούντος ενεργητικού	158.167.672	186.251.843	148.292.532	132.707.756
Αποθέματα	12.518.114	11.658.571	8.944.592	7.692.073
Αποτίσεις από πελάτες	65.077.084	46.624.487	53.662.092	65.784.550
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	39.000.054	70.570.740	33.398.038	66.647.794
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	508.321.008	528.776.253	468.982.717	475.474.553

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	31/12/2010	30/09/2011	31/12/2010
Μετοχικό Κεφάλαιο	85.266.404	85.262.522	85.266.404	85.262.522
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	79.705.520	64.648.699	86.239.776	68.188.925
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	164.971.924	149.911.221	171.506.180	153.451.447
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	(5.835.449)	4.803.043	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)= (α)+(β)	159.136.475	154.714.264	171.506.180	153.451.447
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	137.505.362	174.822.861	115.716.615	151.366.697
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	32.942.998	35.817.410	26.820.449	26.245.188
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	73.672.890	80.704.332	64.866.320	72.088.951
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	70.772.352	71.900.038	57.460.773	61.605.511
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	34.290.931	10.817.348	32.612.380	10.716.759
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	349.184.533	374.061.989	297.476.537	322.023.106
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	508.321.008	528.776.253	468.982.717	475.474.553

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	30/09/2010	30/09/2011	30/09/2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2011 και 1/1/2010 αντίστοιχα)	154.714.264	165.940.859	153.451.447	169.054.884
Συγκεντρωτικά συναθροιστικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	5.893.302	(8.536.685)	18.041.984	(8.715.535)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	12.742	88.821	12.742	88.821
Διανεμηθέντα μερίσματα	(440.364)	(109.317)	-	-
Λοιπές Μεταβολές (Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες: Σημείωση 3i)	(1.043.468)	(398.139)	8	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2011 και 30/09/2010 αντίστοιχα)	159.136.475	156.985.539	171.506.180	160.428.170

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/2011	01/01-30/09/2010	01/01-30/09/2011	01/01-30/09/2010
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	34.168.755	28.092.778	12.733.950	9.953.100
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία) (α)	116.945.810	113.620.724	41.477.880	39.057.888
Σύνολο πωλήσεων	151.114.565	141.713.502	54.211.830	49.010.988
Μικτά Κέρδη (των μη βιολογικών στοιχείων) (α)	7.855.659	11.691.226	2.874.890	4.561.439
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία (α)	(5.904.792)	4.630.963	11.339.167	8.049.457
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων (α)	(88.887.947)	(91.498.756)	(35.167.417)	(38.680.556)
Μικτά αποτελέσματα από τις δραστηριότητες Σ(α)	34.008.730	38.444.157	20.524.520	12.988.229
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	16.066.566	11.535.082	11.582.086	3.503.447
Ζημία από πώληση συγγενούς εταιρείας	-	(9.582.216)	-	(9.582.216)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	5.471.595	(6.509.583)	7.719.981	(9.284.780)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	6.394.034	(10.233.839)	6.252.336	(10.326.897)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	16.165.553	(8.547.240)	6.399.367	(9.232.523)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(9.771.519)	(1.686.599)	(147.031)	(1.094.374)
Λοιπά συναθροιστικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(500.733)	1.697.154	82	593.572
Συγκεντρωτικά συναθροιστικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	5.893.301	(8.536.685)	6.252.418	(9.733.324)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	16.173.993	(6.886.106)	6.687.928	(8.605.499)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(10.280.691)	(1.650.580)	(435.509)	(1.127.827)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,2541	-0,1344	0,1006	-0,1452
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συναθροιστικών αποσβέσεων	22.661.151	18.453.678	13.744.313	5.838.097

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- (i) Οι εταιρείες του Ομίλου, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής, και τη μέθοδο ενοποίησης παρατίθενται στη Σημείωση 5. Δομή του Ομίλου "ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.", και για τις ανελγμένες χρήσεις στη Σημείωση 22: Ένδοξοι Υποχρεώσεις-Αναπίπτουσες-Ανελέγκτες Φορολογικά Χρήσεις, των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- (ii) Η εταιρεία κατέχει 22.390 τεμάχια ιδίων μετοχών, αξίας κτήσεως € 47.270,70.
(iii) Για τις εταιρείες που ενοποιούνται στην παρούσα περίοδο 1/1-30/9/2011 δεν υπήρξε μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσης.
(iv) Για λόγους συγκρισιμότητας των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου αναφέρουμε ότι στο ενέλεγμα του 2010 η «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» πούλησε την συμμετοχή της στη συγγενή εταιρεία MARINE FARMS ASA (ποσοστό 30,2% του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου της), με συνολική επίδραση για τον Όμιλο (α) Στα ίδια Κεφάλαια των ιδιοκτητών της μητρικής ποσού € (8,9) εκατ. και (β) Στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ποσού € (9,6) εκατ. Για την Εταιρεία η επίδραση στα ίδια Κεφάλαια και στα Αποτελέσματα μετά από φόρους ανέρχονταν ισόποσα σε ποσό € (10,1) εκατ. αντίστοιχα. Περισσότερη ανάλυση παρατίθεται στη Σημείωση 9: «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις» των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
(v) Ορισμένα κονδύλια της κατάστασης Ταμιακών Ροών δεν ανταποκρίνονται στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της 30 Σεπτεμβρίου 2010 και ανακαταπορίζουν αναταξινόμησης κονδυλίων για σκοπούς συγκρισιμότητας με την παρούσα περίοδο.
- (i) Οι «Λοιπές Μεταβολές» που απεικονίζονται στην Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου ποσού € (1.043.468) αφορά μεταβολή ποσοστού απόκτησης θυγατρικής κατά ποσό € (1.044.548) και κατά € 1.080 πώληση παγίου θυγατρικής εταιρείας.
(ii) Τα «Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους» που απεικονίζονται στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων αναλύονται παρακάτω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	30/09/2010	30/09/2011	30/09/2010
Συναθροισματικές διαφορές από ενσωμάτωση θυγατρικών εξωτερικού	(1.761.935)	88.043	-	-
Διαφορών λόγω πωλήσεων Συγγενούς εταιρείας	-	698.316	-	-
Επίδραση από την αλλαγή φορολογικού συντελεστή σε 20%	261.201	2.078	249.117	2.078
Αναλογία άθλων αναγνωρισμένων εισοδημάτων συγγενών επιχειρήσεων	1.000.001	908.717	-	-
Σύνολο λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους	(500.733)	1.697.154	249.117	2.078

- Οι προβλέψεις του Ομίλου και της Μητρικής εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	30/09/2011	30/09/2011	30/09/2011
Προβλέψεις σχετικές με επίδοξη ή υπό διαπίστωση διαφορές	105.346	-	-	-
Προβλέψεις σχετικές με ανελγμένες φορολογικά χρήσεις	90.000	-	-	-
Λοιπές Προβλέψεις	12.000	-	-	-

- Οι προβλέψεις οι σχετικές με επίδοξη ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και οι Λοιπές προβλέψεις, αφορούν προβλέψεις για επιδοκασίες υπέρ τρίτων δικαστικές υποθέσεις, για τις οποίες η Διοίκηση προσέφυγε σε ανώτερο Δικαστήριο.

- Δεν υπάρχουν άλλες επίδοξη ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφασίσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν ουσιαστική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των ενοποιημένων εταιρειών.

- (i) Επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων της μητρικής εταιρείας υφίστανται τα ακόλουθα εμπράγματα βάρη: (α) Έχουν εγγραφεί υποθήκες α' τάξεως ποσού € 10.000.000 υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, για εξασφάλιση χορηγηθέντος χρεολιπτικού δανείου ποσού € 25.000.000 από την Τράπεζα Πειραιώς, στα πλαίσια των ευνοϊκών ρυθμίσεων για τους πυροπληκτικούς, το υπόλοιπο του οποίου την 30/9/2011 ανέρχονταν στο ποσό των € 25.000.000. (β) Έχουν εγγραφεί υποθήκες α' τάξεως ποσού € 15.000.000 υπέρ της Εμπορικής Τράπεζας ως εκπροσώπου των ομοιογενών δανειστών, για εξασφάλιση Ομοιογενικού δανείου ποσού € 90.000.000, το υπόλοιπο του οποίου την 30/9/2011 ανέρχονταν στο ποσό των € 70.435.080. (γ) Έχει εγγραφεί υποθήκη α' τάξεως ποσού € 6.240.000 υπέρ της Εμπορικής Τράπεζας ως εκπροσώπου των ομοιογενών δανειστών, για εξασφάλιση Ομοιογενικού δανείου ποσού € 90.000.000, το υπόλοιπο του οποίου την 30/9/2011 ανέρχονταν στο ποσό των € 70.435.080. (δ) Έχουν εγγραφεί υποθήκες ποσού € 7.000.000 υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, για εξασφάλιση χορηγηθέντος χρεολιπτικού δανείου ποσού € 24.910.000 από την Εθνική Τράπεζα, στα πλαίσια των ευνοϊκών ρυθμίσεων για τους πυροπληκτικούς, το υπόλοιπο του οποίου την 30/9/2011 ανέρχονταν στο ποσό των € 24.910.000. (ε) Έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ποσού € 264.123,25 υπέρ της Τράπεζας EUROBANK.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	30/09/2010	30/09/2011	30/09/2010
Εμμεση Μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	5.471.595	(6.509.583)	19.309.932	(5.081.294)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	7.298.733	7.917.184	5.880.651	6.184.416
Προβλέψεις	(7.284)	(43.000)	(32.855)	-
Επιχορηγήσεις	(704.148)	(998.588)	(594.780)	(839.270)
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού	270.092	289.933	235.033	232.429
Αποτίμηση Χαρτοφυλακίου	(572.636)	(591.264)	(572.636)	(568.973)
Μερίσματα	-	-	(440.364)	(404.208)
Πιστωτικοί τόκοι	(385.683)	(168.297)	(302.117)	(139.303)
Μεταβολή εύλογης αξίας βιολογικών αποθεμάτων και λοιπά μη ταμιακά κονδύλια (Κέρδη)/Ζημιές από Πώληση Παγίων - Συμμετοχών	(3.282.767)	(11.204.163)	(15.748.163)	(12.785.498)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	908	9.641.196	(10.296)	10.077.088
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	11.562.498	9.222.011	10.451.690	8.511.996
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	6.447.463	5.730.107	(24.361.155)	5.755.802
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.163.395)	(9.967.730)	28.221.248	(4.709.915)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μειών):	(1.580.178)	9.846.720	(4.382.501)	3.480.172
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(9.650.361)	(7.099.312)	(8.758.461)	(6.528.779)
Καταβληθέντα φόροι	(719.659)	(259.194)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	11.985.178	5.806.020	8.895.226	3.184.663
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(1.045.158)	(239.140)	(1.044.548)	(239.140)
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	24.840.559	-	24.840.559
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(4.002.206)	(3.503.962)	(3.616.068)	(2.772.114)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	30.730	65.212	13.213	2.220
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις	-	308.393	-	308.393
Τόκοι εισπραχθέντες	385.683	168.297	302.117	139.303
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	265.402
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(4.630.951)	21.639.359	(4.345.286)	22.445.742
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(3.041)	(1.767)	(3.041)	(1.767)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναπληθέντα δάνεια	1.097.271	4.836.759	-	4.836.759
Εξοφλήσεις δανείων	(23.022.954)	(1.941.100)	(22.027.414)	(836.985)
Μερίσματα πληρωθέντα	(619.068)	(370.000)	(319)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(22.547.792)	2.523.892	(22.030.774)	3.998.007
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(15.193.565)	29.969.271	(17.480.834)	29.628.412
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	36.549.387	15.743.462	35.976.972	14.891.373
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου				